
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

Zvládání problémových situací zejména 

v pečovatelských službách 
který se koná 

14. května 2024 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

Centrum Univerzita Tábor 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor 

 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Ing. Renata Kainráthová 

 

Kurz je zaměřený na praktické zvládání problémových situací v souladu s legislativními normami, 
standardy kvality a právy osob, které pracovníci řeší v rámci poskytování zejména terénních služeb 
sociální péče, ale mnohá témata jsou průřezová napříč všemi typy služeb. Jedná se o rizikové oblasti, 
se kterými se většina pracovníků setkává a na které hledá odpovědi. Témata budou doplňována a 
řešena aktivně v průběhu kurzu na základě problémových situací vnesených účastníky. 
Obsah:  

 Hranice v poskytování sociální služby, jak je nastavit  

 Způsoby řešení problémových situací:  
o péče o klienta v zanedbané domácnosti; 
o péče o klienta s podezřením na infekční či parazitární onemocnění; 
o péče o klienta s velkou váhou;  
o péče o klienta duševním onemocněním; 
o Péče o klienta bez dostatečných finančních prostředků, klienta dlužníka 

 Základní otázky k tématům:  
1. Musí profesionální pečující pracovník poskytovat péči u jednotlivých témat? 
2. Jaký bude postup?  
3. Za jakých okolností může pracovník péči odmítnout (a může ji odmítnout?)? 

 Spolupráce s rodinou. 

 Hledání východisek z dalších problémových situací, které definují účastníci kurzu a které se 
nevešly do předchozích témat. 

 

Cílová skupina: sociální pracovník, pracovník v sociálních službách, vedoucí pracovník 

Cena: pro členy APSS ČR  - 1 490 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1 990 Kč  
Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 
 

 


